



JUSTIFICATIVA COTAÇÃO

Método Matemático Aplicado: Fonte: Média Saneada dos preços obtidos (TCU) - A "Média Saneada" (MS) inicia-se ao calcular a Média Aritmética dos preços obtidos, seguidamente pelo cálculo do Desvio Padrão (DP). Em seguida, some o Desvio Padrão(DP) à Média (M) para obter o Limite Superior (LS) e subtrai-se o Desvio Padrão (DP) da Média (M) para encontrar o Limite Inferior (LI). Após esta análise, a fórmula considera o Coeficiente de Variação, que deverá ser menor ou igual a 25%, resultando em uma amostra homogênea o suficiente para ser representativa. Se necessário, o procedimento pode ser repetido, caso ainda existam preços na amostra fora da faixa de limites ou acima do CV. Conforme Instrução Normativa No 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei no 14.133), no Artigo 3o, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Fonte:

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=4ByKboy4%252byvtQm1WavOvmBs3VxNoolXO9%252f2XoPqQLxSHsk2iw5FhBg%253d%253d>



MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - EDUCAÇÃO

Nº	ITEM/DESCRIÇÃO	UNID.	DATA DA PESQUISA	FONTE DE PESQUISA	DATA DA PESQUISA	VALOR UNITÁRIO / MÉDIA SANEADA TCU	ESTIMATIVA TOTAL
1	Base Relé Fotoelétrico Iluminação	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	80	R\$ 9,40	R\$ 752,00
2	Boia Automática Superior de 20 Amperes	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	80	R\$ 55,13	R\$ 4.410,40
3	Boia Automatica Inferior de 20 Amperes	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 44,19	R\$ 2.209,50
4	Cabo Flexível 4,0mm² - COR VERMELHA	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	80	R\$ 3,24	R\$ 259,20
5	Cabo Flexível 2,5mm² - COR PRETO	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 217,45	R\$ 6.523,50
6	Cabo Isolado Flexível 6mm² - COR BRANCO	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 314,09	R\$ 6.281,80
7	Cabo PP 2X1,5mm	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 283,88	R\$ 5.677,60
8	Cabo PP 2x2,5mm	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	15	R\$ 325,06	R\$ 4.875,90



9	Caixa de Embutir 4x2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,81	R\$ 405,00
10	Caixa de Medição 310x200x230	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 138,13	R\$ 2.762,60
11	Caixa de Medição 48X25X15,50	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 165,97	R\$ 3.319,40
12	Canaleta PVC 20x10x2000	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 6,03	R\$ 301,50
13	Canaletas PVC 20x12x2000	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00
14	Cantoneira Metal 1/8 Pol	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 43,81	R\$ 1.314,30
15	Chuveiro Elétrico 220v - 5500W	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 46,12	R\$ 2.306,00
16	Chave de Teste Elétrico	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 6,47	R\$ 129,40
17	Chave de Cano - GRIFO 8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	3	R\$ 26,80	R\$ 80,40
18	Chave de Cano - GRIFO 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	3	R\$ 30,74	R\$ 92,22
19	Chave de Cano - GRIFO 12	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	3	R\$ 35,59	R\$ 106,77
20	Chave de Cano - GRIFO 18	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	3	R\$ 66,18	R\$ 198,54
21	Chave de Cano - GRIFO 24	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	3	R\$ 113,20	R\$ 339,60



22	Chave de Cano - GRIFO 36	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	3	R\$ 143,56	R\$ 430,68
23	Chave de Cano - GRIFO 48	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	2	R\$ 219,80	R\$ 439,60
24	Chave de Fenda 1/8 x 6	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
25	Chave de Fenda 3/16 x 3	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 5,58	R\$ 55,80
26	Chave de Fenda 3/16 x 5	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 7,13	R\$ 71,30
27	Chave de Fenda 3/16 x 8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 11,16	R\$ 111,60
28	Chave de Fenda 1/4 x 4	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,64	R\$ 106,40
29	Chave de Fenda 1/4 x 6	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 6,44	R\$ 64,40
30	Chave de Fenda 1/4 x 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 9,34	R\$ 93,40
31	Chave de Fenda 5/16 x 6	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,77	R\$ 107,70
32	Chave de Fenda 1/16 x 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 12,36	R\$ 123,60
33	Chave de Fenda 3/8 x 8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 13,93	R\$ 139,30
34	Chave de Fenda 3/8 x 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 8,54	R\$ 85,40



35	Chave de Fenda 1/2 x 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,78	R\$ 107,80
36	Chave de Fenda 1/2 x 12	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 6,63	R\$ 66,30
37	Chave Philips 1/8 x 6	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,22	R\$ 102,20
38	Chave Philips 3/16 x 3	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 9,21	R\$ 92,10
39	Chave Philips 3/16 x 4	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
40	Chave Philips 3/16 x 8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,72	R\$ 107,20
41	Chave Philips 1/4 x 4	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 9,68	R\$ 96,80
42	Chave Philips 1/4 x 6	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 9,44	R\$ 94,40
43	Chave Philips 1/4 x 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,72	R\$ 107,20
44	Chave Philips 5/16 x 6	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 13,12	R\$ 131,20
45	Chave Philips 1/16 x 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 9,12	R\$ 91,20
46	Chave Philips 3/8 x 5	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,01	R\$ 100,10
47	Chave Philips 3/8 x 8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,01	R\$ 100,10



48	Chave Philips 3/8 x 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,89	R\$ 108,90
49	Chave Philips 1/2 x 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,01	R\$ 100,10
50	Chave Philips 1/2 x 12	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 10,01	R\$ 100,10
51	Disjuntor Monofásico 15A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 7,64	R\$ 382,00
52	Disjuntor Monofásico 20A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 6,82	R\$ 341,00
53	Disjuntor Monofásico 25 A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 6,54	R\$ 327,00
54	Disjuntor Monofásico 30A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 8,06	R\$ 403,00
55	Disjuntor Monofásico 35A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50
56	Disjuntor Monofásico 40A -Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 9,27	R\$ 463,50
57	Disjuntor Monofásico 45A- Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 20,60	R\$ 515,00
58	Disjuntor Monofásico 50A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 8,58	R\$ 214,50
59	Disjuntor Trifásico 30A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 25,91	R\$ 647,75
60	Disjuntor Trifásico 40A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 30,37	R\$ 759,25



61	Disjuntor Trifásico 45A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 21,99	R\$ 549,75
62	Disjuntor Trifásico 50A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 45,39	R\$ 1.134,75
63	Disjuntor Trifásico 100A - Tipo Din	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 125,65	R\$ 2.513,00
64	Eletroduto Corrugado Conduíte - Amarelo - 1POL - Antichamas	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 60,40	R\$ 1.812,00
65	Eletroduto Rígido de 3 metros - 1 POL - Antichamas	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 26,97	R\$ 809,10
66	Eletroduto Rígido de 3 metros - 3/4 POL- Antichamas	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
67	Eletroduto Rígido de 3 Metros - 1.1/2 POL- Antichamas	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 18,66	R\$ 559,80
68	Eletroduto Corrugado Conduíte - Amarelo - 3/4 POL- Antichamas	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 62,65	R\$ 1.879,50
69	Fotocélula Relé - Foto Elétrico	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 18,90	R\$ 567,00
70	Fio Elétrico Isolado - Bitola 2x1,5mm	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 183,98	R\$ 3.679,60
71	Fio Elétrico Isolado - Bitola 2x2,5mm	Peças	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 313,85	R\$ 6.277,00
72	Fita Isolante Antichamas - 19mm X 20m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 4,32	R\$ 432,00
73	Fita Isolante de Autofusão - 19mm X 0,76mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 16,33	R\$ 816,50



74	Grampo Fixa- Fio Redondo até 2,5 mm - Branco	Pacotes	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00
75	Haste de Aterramento 1,50m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 61,10	R\$ 1.222,00
76	Haste de Aterramento 2,000mm - 5,8 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 50,58	R\$ 1.011,60
77	Interruptor 10A/250V - 01 SEÇÃO	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 5,97	R\$ 597,00
78	Interruptor de 1 tecla p/ Campanhia 4x2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 5,95	R\$ 595,00
79	Interruptor Paralelo 4X2 10A-250V - 1 Módulo	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
80	Interruptor Paralelo 4x2 10A-250V (1 Interruptor + 1 Tomada)	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 4,16	R\$ 416,00
81	Interruptor Paralelo 4x2 10A-250V - 2 Módulos	Unidade	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 4,16	R\$ 416,00
82	Lâmpada Led 40w	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 10,96	R\$ 5.480,00
83	Lâmpada Eletrônica 20w	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 10,47	R\$ 5.235,00
84	Lâmpada Eletrônica 46w	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 118,67	R\$ 23.734,00
85	Lâmpada Mista 250w	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 42,65	R\$ 2.132,50
86	Lâmpada Vapor Metálico 150w	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 32,43	R\$ 1.621,50



87	Lâmpada Vapor Metálico 250w	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 44,71	R\$ 2.235,50
88	Lâmpada Vapor Metálico 400w	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 22,34	R\$ 1.117,00
89	Luva Isolante de Alta Tensão - Classe 00	Pares	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 210,58	R\$ 2.105,80
90	Luva Isolante de Alta Tensão - Classe 0	Pares	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 224,91	R\$ 2.249,10
91	Plugue Macho 2P + T 10A	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 6,14	R\$ 614,00
92	Plugue Fêmea 2P+T 10A	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00
93	Placa Cega 4x2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 2,05	R\$ 307,50
94	Placa Cega 4x4	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 3,48	R\$ 522,00
95	Painel Plafon Quadrado de Embutir	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00
96	Perfil (F) PVC	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 32,71	R\$ 16.355,00
97	Perfil (H) PVC	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 27,44	R\$ 2.744,00
98	Reator para Iluminação Pública de 150w	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 65,86	R\$ 3.293,00
99	Reator para Iluminação Pública de 250w	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 50,53	R\$ 2.526,50



100	Reator para Iluminação Pública 400w	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 48,87	R\$ 2.443,50
101	Refletor Led Modulado - Verde	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 24,84	R\$ 1.242,00
102	Caixa de Sobrepor 75 x 50x75mm - 10A	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00
103	Tomada 2P+ T de Embutir para Pannel de 10A	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
104	Tomada de Embutir Dupla - Sistema X 2P+T 10A	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 7,74	R\$ 1.548,00
105	Tomada de Embutir Simples -Sistema X 2P+T 10A	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 8,17	R\$ 1.634,00
106	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca - Bitola de 40mmX1.1/4	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
107	Anel de Vedação	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	80	R\$ 5,33	R\$ 426,40
108	Assento Sanitário Simples	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 22,01	R\$ 3.301,50
109	Boia de ½ POL PVC	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
110	Bomba Submersa 900 Monofásica	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 985,92	R\$ 19.718,40
111	Bucha de Redução 25/20	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,41	R\$ 205,00
112	Bucha de Redução 32/25	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00



113	Bucha de Redução 50/40	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
114	Bucha de Redução Longa 40/25	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
115	Bucha de Redução Longa 50/25	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
116	Bucha de Redução Longa 50/32	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 12,09	R\$ 3.627,00
117	Bucha de Redução 60/25	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00
118	Bucha de Redução Longa 60/32	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 12,46	R\$ 3.738,00
119	Bucha de Redução Longa - Bitola 60mm x 40mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 12,03	R\$ 3.609,00
120	Bujão de Rosca ¾ POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
121	Bujão de Rosca 1x1/4	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 2,81	R\$ 843,00
122	Bujão de Rosca 2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 10,88	R\$ 2.176,00
123	Caixa 'D' Água 1000 litros	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 385,16	R\$ 7.703,20
124	Caixa D' Água 500 litros	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 253,59	R\$ 5.071,80
125	Caixa de Descarga Completa	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 28,61	R\$ 2.861,00



126	Caixa de Descarga em PVC	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 32,14	R\$ 3.214,00
127	Cap 20mm Soldável	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
128	Cap 25mm Soldável	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,71	R\$ 355,00
129	Cap 32 mm Soldável	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00
130	Engate Flexível / Chicote de 1/2 para Pia 50 cm - Água fria	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00
131	Cola de Cano 75g	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 6,46	R\$ 1.938,00
132	Cola Fórmica PVC 2,8Kg	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 34,83	R\$ 3.483,00
133	Curva PVC de 90º - Rosca ¾ POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50
134	Curva PVC 90º - Rosca 1'POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 2,68	R\$ 402,00
135	Curva 90º Soldável PVC 32mm - Marrom	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 4,74	R\$ 711,00
136	Curva 90º Soldável PVC 40mm - Marrom	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 8,94	R\$ 1.341,00
137	Curva 90º Soldável PVC 50mm - Marrom	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 9,95	R\$ 1.492,50
138	Curva 90 º Soldável PVC 20mm - Marrom	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 1,82	R\$ 273,00



139	Curva 90º Soldável PVC 25mm - Marrom	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 1,73	R\$ 259,50
140	Espude Sanfonada 40mm p/ vaso Sanitário	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00
141	Sifão Sanfonado Simples Universal	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 10,44	R\$ 2.088,00
142	Sifão Sanfonado Duplo Universal	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
143	Fita Crepe 10m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 3,33	R\$ 666,00
144	Fita Veda Rosca 18mmx10m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 3,91	R\$ 782,00
145	Flange Soldável PVC 32mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 16,59	R\$ 829,50
146	Flange Soldável PVC 50mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 21,38	R\$ 1.069,00
147	Flange Soldável PVC 20mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 7,08	R\$ 708,00
148	Flange Soldável PVC 25mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 7,34	R\$ 734,00
149	Flange Soldável PVC 40mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 10,93	R\$ 546,50
150	Joelho PVC ½ POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00
151	Joelho de 90º de 40 -ESGOTO	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 1,28	R\$ 256,00



152	Joelho de 90º de 50	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 3,56	R\$ 712,00
153	Joelho de 90º de 25	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
154	Joelho de 90º de 32	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 1,68	R\$ 336,00
155	Joelho de 90º de 40	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 2,16	R\$ 432,00
156	Joelho 90º Soldável com Rosca (LR) 25mm x 3/4 - POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 3,08	R\$ 308,00
157	Joelho 90º Soldável Com Rosca (LR) 25mm 1/2 - POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00
158	Lavatório Suspenso	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 148,14	R\$ 3.703,50
159	Luva de 20 PVC	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
160	Luva de 25 PVC	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00
161	Luva de 32 PVC	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 1,37	R\$ 274,00
162	Luva de Redução 25/20	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 1,26	R\$ 252,00
163	Luva de Redução 32/25	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
164	Luva c/ Rosca (LR) 20 mm ½ POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00



165	Luva c/ Rosca (LR) 25 mm 3/4 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 5,72	R\$ 572,00
166	Plug Roscável PVC - Bitola de 1/2 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 0,41	R\$ 82,00
167	Redução Excêntrica (100X75)	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 8,85	R\$ 442,50
168	Registro de Esfera de ½ POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 9,41	R\$ 470,50
169	Registro de Esfera de ¾ POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 4,94	R\$ 247,00
170	Registro de Esfera de 32	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
171	Registro de Gaveta 20	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 46,91	R\$ 1.407,30
172	Registro de Gaveta 25	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 41,10	R\$ 1.233,00
173	Registro de Pressão Soldável 20	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 7,64	R\$ 764,00
174	Registro de Pressão Soldável 25	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 19,57	R\$ 978,50
175	TE de 90º 3/4 Roscável	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
176	TE de 90º de 40mm - Esgoto	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 2,24	R\$ 224,00
177	TE de 90º de 50mm - Esgoto	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 4,98	R\$ 498,00



178	TE de Redução Soldável 25/20	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00
179	TE de Redução Soldável 32/25	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	80	R\$ 5,88	R\$ 470,40
180	TE Soldável com Rosca 20 ½	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00
181	TE Soldável com Rosca 25 ¾	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 2,66	R\$ 532,00
182	TE Soldável de 20mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	700	R\$ 0,82	R\$ 574,00
183	TE Soldável de 25mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
184	TE Soldável de 32mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00
185	Torneira de Jardim PVC 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 2,16	R\$ 216,00
186	Torneira Longa Inox para Reservatório 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 54,14	R\$ 1.353,50
187	Torneira Longa PVC 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
188	Torneira para Lavatório Inox 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 49,07	R\$ 2.453,50
189	Torneira para Lavatório PVC 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	80	R\$ 25,83	R\$ 2.066,40
190	Tubo de PVC Esgoto 100	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	80	R\$ 12,56	R\$ 1.004,80



191	Tubo de PVC Esgoto 150	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 50,52	R\$ 1.515,60
192	Tubo de PVC Esgoto 40	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 24,93	R\$ 1.246,50
193	Tubo de PVC Esgoto 50	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 13,95	R\$ 697,50
194	Tubo de PVC Esgoto 75	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 11,96	R\$ 358,80
195	Tubo para caixa de Descarga	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	80	R\$ 15,01	R\$ 1.200,80
196	União de 3/4 mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 8,94	R\$ 447,00
197	Vaso Sanitário Infantil - Branco	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 329,83	R\$ 9.894,90
198	Vaso Sanitário Simples	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 182,67	R\$ 9.133,50
199	Vaso Sanitário c/ Descarga	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 329,46	R\$ 9.883,80
200	Alicate Amperímetro	Unidade	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 123,95	R\$ 1.239,50
201	Arruelas Lisa 1/4	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00
202	Alicate Rebitador Manual	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 33,94	R\$ 339,40
203	Alicate Universal Reforçado	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 26,84	R\$ 268,40



204	Bota de Borracha nº 40	Pares	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 40,02	R\$ 1.200,60
205	Bota de Borracha nº 42	Pares	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 38,33	R\$ 1.149,90
206	Bota de Borracha nº 43	Pares	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 37,04	R\$ 1.111,20
207	Bota de Couro - Cano Curto nº 40	Pares	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 39,63	R\$ 1.188,90
208	Bota de Couro - Cano Curto nº 42	Pares	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 97,27	R\$ 2.918,10
209	Broca de Aço Rápido 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 13,41	R\$ 670,50
210	Broca de Aço Rápido 1/8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 4,96	R\$ 248,00
211	Broca de Aço Carbono 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 14,62	R\$ 731,00
212	Broca de Aço Carbono 5/8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 4,28	R\$ 214,00
213	Broca de Aço Carbono 3/4	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 8,54	R\$ 427,00
214	Broca p/ Concreto nº 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
215	Broca p/ Concreto nº 12	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 6,22	R\$ 311,00
216	Broca p/ Concreto nº 6	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50



217	Broca p/ Concreto nº 8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 6,15	R\$ 307,50
218	Bucha de Parafuso nº 12	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	1000	R\$ 0,16	R\$ 160,00
219	Bucha de Parafusos nº 6	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
220	Bucha de Parafuso nº 8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	1000	R\$ 0,28	R\$ 280,00
221	Bucha de Parafuso nº 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	1000	R\$ 0,47	R\$ 470,00
222	Broca de Aço 3/8 p/ Ferro	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 12,44	R\$ 622,00
223	Cabo de Enxada 150 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	15	R\$ 36,45	R\$ 546,75
224	Picareta- Chibanca de Madeira 90 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	15	R\$ 66,91	R\$ 1.003,65
225	Cadeado nº 20	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 13,27	R\$ 331,75
226	Cadeado nº 30	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 14,53	R\$ 363,25
227	Cadeado nº 35	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 14,70	R\$ 367,50
228	Cadeado nº 40	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 19,71	R\$ 492,75
229	Cadeado nº 45	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 30,41	R\$ 760,25



230	Cadeado nº 50	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 19,77	R\$ 494,25
231	Cadeado nº 60	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 53,01	R\$ 1.325,25
232	Cal de 10kg	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 13,86	R\$ 6.930,00
233	Carro de Mão reforçado com chapa 16 Galv	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	8	R\$ 214,45	R\$ 1.715,60
234	Cavador Articulado 1,80 m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 57,21	R\$ 572,10
235	Cinto de Segurança - Nylon	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 64,02	R\$ 640,20
236	Colher de Pedreiro nº 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 17,47	R\$ 174,70
237	Colher de Pedreiro nº 08	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 14,29	R\$ 142,90
238	Desempenadeira de Aço	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 9,07	R\$ 90,70
239	Disco de Corte 4' ½ X 1,00mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	60	R\$ 1,70	R\$ 102,00
240	Disco de Corte 7"	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	60	R\$ 3,93	R\$ 235,80
241	Disco de Desbastes 4" 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	60	R\$ 3,68	R\$ 220,80
242	Disco de Desbastes Tipo Flat 4. 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 294,22	R\$ 5.884,40



243	Enforca gato c/10unid	Pacotes	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 10,64	R\$ 3.192,00
244	Escova de Aço	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 9,72	R\$ 97,20
245	Enxada com Cabo - 130 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 44,11	R\$ 441,10
246	Escada Extensiva 14 a 24 degraus	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 1.482,02	R\$ 7.410,10
247	Espátula de 2 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 8,45	R\$ 422,50
248	Espátula de 8 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 10,94	R\$ 547,00
249	Espátula de 6 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
250	Espátula de 12,5 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 10,91	R\$ 545,50
251	Esquadro com Cabo Metálico	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 12,76	R\$ 127,60
252	Esmerilhadeira 4.1/2	Unidade	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 294,22	R\$ 1.471,10
253	Fita Métrica 1,5 m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 4,92	R\$ 49,20
254	Furadeira de Impacto 1/2 650 w	Unidade	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 348,24	R\$ 1.741,20
255	Broca em Aço 3/16	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 5,24	R\$ 104,80



256	Chave de Boca nº 06	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 12,53	R\$ 250,60
257	Kit de Jardinagem	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 32,25	R\$ 322,50
258	Kit p/ Banheiro (BRANCO) 5 Peças (INOX)	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 54,45	R\$ 2.722,50
259	Lima Chata com Cabo	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 15,16	R\$ 758,00
260	Luva de Couro - Cano Curto	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 10,92	R\$ 327,60
261	Luva de Couro - Cano Longo	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 17,38	R\$ 521,40
262	Luva de Látex Verde 36 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 2,59	R\$ 129,50
263	Luva de Látex M	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00
264	Luva Longa Forrada - 45 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	80	R\$ 5,89	R\$ 471,20
265	Linha p/ Pedreiro Trançada 100m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 5,67	R\$ 113,40
266	Mangueira de Nível 5/16	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 3,16	R\$ 63,20
267	Máscaras c/ Respirador Simples - Padrão N95	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 0,73	R\$ 36,50
268	Mangueira 1/2 p/Gás	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 85,13	R\$ 1.702,60



269	Mangueira 3/8 p/Gás	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 58,66	R\$ 1.173,20
270	Mangueira de Irrigação 3/4 - Preta	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 105,33	R\$ 526,65
271	Marreta de 2kg	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 48,11	R\$ 481,10
272	Marreta de 1Kg	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 28,12	R\$ 281,20
273	Martelo c/ Cabo de 27mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 40,50	R\$ 405,00
274	Martelo c/ Cabo de 34 mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 47,93	R\$ 479,30
275	Masseira	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 158,08	R\$ 790,40
276	Nível de Alumínio 30 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 20,35	R\$ 203,50
277	Óculos de Proteção	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 11,35	R\$ 454,00
278	Pá Quadrada em Aço 120 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 30,30	R\$ 303,00
279	Prumo de Metal 500g	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 27,36	R\$ 273,60
280	Parafusadeira de Impacto	Unidade	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 350,78	R\$ 1.753,90
281	Parafuso Francês 5/16 x 2 ½	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 1,06	R\$ 530,00



282	Parafuso 3.5 x 16mm (Fechadura)	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00
283	Parafuso 4.0 x 30mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
284	Parafuso 4.0 x 40mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00
285	Parafuso 4.0 x 50mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00
286	Parafuso 3,5 x 25mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
287	Parafuso 4.0 x 45mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
288	Parafuso 5.0 x 60mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	250	R\$ 23,10	R\$ 5.775,00
289	Parafuso 4,5 x 50mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
290	Parafuso Sextavado 1/4 x 5/8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
291	Parafuso Sextavado 5/16 x 80mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00
292	Parafuso Sextavado 5/16 x 60mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
293	Parafuso p/ Telha Brasilit	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
294	Parafuso p/ Telha Galvanizada	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,51	R\$ 255,00



295	Parafuso Madeira 3,5 x 50	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00
296	Botina Bidensidade com Bico de Aço p/ Eletricista	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 75,96	R\$ 379,80
297	Passa Fio PVC 15m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	15	R\$ 18,98	R\$ 284,70
298	Peneira para Construção	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 28,17	R\$ 140,85
299	Picareta Chibanca c/ Cabo 4 LB	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 73,46	R\$ 734,60
300	Picareta c/ Cabo 4 LB	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 65,91	R\$ 659,10
301	Pneu de Carro de Mão 3,25 x 8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 28,99	R\$ 289,90
302	Ponteiro de Aço nº 10	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
303	Registro p/ Botijão de Gás	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 38,84	R\$ 1.165,20
304	Régua p/ Pedreiro de Alumínio 2m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 36,37	R\$ 363,70
305	Soquete de Pressão p/ Lâmpada Fluorescente	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 2,24	R\$ 224,00
306	Serra Tico-Tico Manual	Unidade	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	3	R\$ 364,56	R\$ 1.093,68
307	Serrote 22 POL	Unidade	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 31,83	R\$ 159,15



308	Trena c/ Caixa Plástica	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	15	R\$ 23,72	R\$ 355,80
309	Torquês de Armador Profissional 12 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
310	Tupia Laminadora	Unidade	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 338,27	R\$ 1.691,35
311	Tarugo de 5/8 3m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 89,85	R\$ 2.695,50
312	Talhadeira Chata em Aço Forjado 10 Pol	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 17,77	R\$ 177,70
313	Alicate Torques Armador 12 Pol	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 35,29	R\$ 352,90
314	Alicate Universal	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 30,24	R\$ 302,40
315	Alicate de Bico 8 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 21,58	R\$ 215,80
316	Alicate de Corte Diagonal 6 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 23,95	R\$ 239,50
317	Alicate de Pressão Mordente Curvo 10 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 35,86	R\$ 358,60
318	Alicate de Pressão Mordente Reto 10 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 30,15	R\$ 301,50
319	Alicate de Pressão Mordente Triângular 10 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 29,46	R\$ 294,60
320	Arame de 18 Galvanizado	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 16,08	R\$ 804,00



321	Arame Recozado nº 18	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 18,80	R\$ 940,00
322	Arame Universal Reforçado	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 17,71	R\$ 885,50
323	Arco de Serra Completo nº 12	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 24,66	R\$ 246,60
324	Areia Fina Fingir	Metros	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	250	R\$ 99,97	R\$ 24.992,50
325	Areia Grossa	Metros	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	250	R\$ 109,79	R\$ 27.447,50
326	Argamassa 15kg	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 11,29	R\$ 3.387,00
327	Argamassa 20kg	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 19,40	R\$ 5.820,00
328	Argamassa p/ Rejunte 5kg	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
329	Balde de Construção 12 Litros	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 9,54	R\$ 286,20
330	Brita 19	Metros	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 120,76	R\$ 24.152,00
331	Cimento 50kg	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	800	R\$ 37,28	R\$ 29.824,00
332	Cerâmica 60 x 60 cm (Branco)	Metros	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	600	R\$ 29,45	R\$ 17.670,00
333	Cola Branca p/ Madeira 1,0 Kg	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 11,69	R\$ 1.169,00



334	Compensado de 10 mm 1,60 x 220	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 161,11	R\$ 4.833,30
335	Compensado de 15 mm 1,60 x 220	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	25	R\$ 225,25	R\$ 5.631,25
336	Desempenadeira	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 13,62	R\$ 136,20
337	Dobradiça Borboleta 3P 3 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
338	Dobradiça Borboleta 3P 2 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 1,29	R\$ 64,50
339	Eletrodo Ok 46 por 1/8	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 16,02	R\$ 801,00
340	Estribo 17x17	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 1,43	R\$ 715,00
341	Estribo 7x17	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
342	Estribo 7x27	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 153,33	R\$ 3.066,60
343	Fechadura 803/11 Interna - Inox	Unidade	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 39,89	R\$ 398,90
344	Fechadura Externa c/ Maçaneta em Cilindro/ Bola	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 51,63	R\$ 2.581,50
345	Fechadura p/ Gaveta 22 mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 8,06	R\$ 806,00
346	Ferrolho Chato Acabamento Zincado 700x4	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70



347	Forro de PVC 0,20 cm Vara de 6,0m - Branco	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 26,47	R\$ 2.647,00
348	Forro de PVC 0,20 cm Vara de 8,0 m - Branco	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 26,34	R\$ 2.634,00
349	Formica PVC - Branca	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 502,85	R\$ 10.057,00
350	Formica PVC	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 163,43	R\$ 3.268,60
351	Formica PVC Dura - Branca	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 495,44	R\$ 4.954,40
352	Gesso em Pó - Branco p/ Construção Civil	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 3,18	R\$ 636,00
353	Lápis p/ Carpinteiro	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 1,44	R\$ 14,40
354	Lixa p/ Ferro nº 36	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	250	R\$ 2,39	R\$ 597,50
355	Lixa p/ Ferro nº 100	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	250	R\$ 2,61	R\$ 652,50
356	Lixa p/ Madeira nº 50	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 1,17	R\$ 585,00
357	Lixa p/ Madeira nº 80	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
358	Lixa p/ Madeira nº 100	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00
359	Lixa p/ Madeira nº 120	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00



360	Lixa p/ Madeira nº 150	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	250	R\$ 2,46	R\$ 615,00
361	Lixa p/ Madeira nº 220	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
362	Lixa D' Água nº 150	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 1,82	R\$ 546,00
363	Lixa D' Água nº 180	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
364	Lixa D' Água nº 400	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 2,33	R\$ 699,00
365	Lixa D' Água nº 1200	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	300	R\$ 2,24	R\$ 672,00
366	Lona Dupla Face Agro 10X50m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	5	R\$ 1.285,52	R\$ 6.427,60
367	MDF Revestido	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	20	R\$ 295,39	R\$ 5.907,80
368	Pá de Bico Redondo	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 31,45	R\$ 314,50
369	Poste de Concreto - Padrão Celpe	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	3	R\$ 517,24	R\$ 1.551,72
370	Ponteiro p/ Martetele SDS	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 47,17	R\$ 1.415,10
371	Prego de Aço Polido c/ Cabeça 7/8 X 17 (10X10)	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
372	Prego de Aço Polido c/ Cabeça 1 ¼ X 15 (13X15)	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 16,58	R\$ 497,40



373	Prego de Aço Polido c/ Cabeça 1 1/4 X 13 (15X15)	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 19,06	R\$ 571,80
374	Prego de Aço Polido c/ Cabeça 2" ½ X 10 (18X27)	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 15,96	R\$ 478,80
375	Prego de Aço Polido c/ Cabeça 1.1/2 x 13 (15X18)	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 17,14	R\$ 514,20
376	Prego de Aço Polido c/ Cabeça 2" X 12 (16 X 21)	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 15,36	R\$ 460,80
377	Prego de Aço Polido c/ Cabeça 2" 1/4 X 12	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 15,78	R\$ 473,40
378	Prego de Aço Polido c/Cabeça 3" ½ X 9	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 14,71	R\$ 441,30
379	Prego c/ Cabeça 3 X 9	Quilogramas	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 20,15	R\$ 604,50
380	Telha Galvanizada 6M X 1,04M	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 171,94	R\$ 8.597,00
381	Trena em Aço 8m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 22,07	R\$ 220,70
382	Telha Brasilit de Fibro Cimento (2,44 M X 1,10 x 0,50 M) de 4mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	500	R\$ 18,62	R\$ 9.310,00
383	Telha Canal de 1º	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10000	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
384	Telha em Fibrocimento 1,83 X 1,10 M de 5mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 44,70	R\$ 2.235,00
385	Tijolo Cerâmica 8 Furos	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30000	R\$ 0,92	R\$ 27.600,00



386	Vergalhão CA-50 6,3MM (1/4")	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 83,17	R\$ 2.495,10
387	Vergalhão CA-50 10MM (3/8")	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 57,28	R\$ 2.864,00
388	Varão Lisol Serralheiro 3/8 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	30	R\$ 49,61	R\$ 1.488,30
389	Barra Quadrada ½"	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 45,45	R\$ 2.272,50
390	Tubo de Ferro 3/4	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 142,23	R\$ 7.111,50
391	Massa Corrida	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 74,94	R\$ 3.747,00
392	Pincel Pintura Predial - Tamanho 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
393	Pincel Pintura Predial - Tamanho 2. 1/2	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 8,59	R\$ 429,50
394	Pincel Pintura Predial - Tamanho 3	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
395	Pistola p/ Aplicação de Silicone	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 12,31	R\$ 123,10
396	Rolo de Lã - 15 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 6,22	R\$ 311,00
397	Rolo de Lã - 23 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 15,18	R\$ 759,00
398	Rolo de Lã - 9 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 7,01	R\$ 350,50



399	Rolo de Lã - 25 mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 12,55	R\$ 627,50
400	Thinner 5 Litros	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 66,26	R\$ 3.313,00
401	Tinta Acrílica - 18 Litros - Branco Neve	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 131,90	R\$ 26.380,00
402	Tinta Diapiso - 18 Litros - Amarelo	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 126,68	R\$ 12.668,00
403	Tinta Diapiso - 18 Litros	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 199,62	R\$ 39.924,00
404	Esmalte Sintético 3,6 - Verde Folha	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 62,70	R\$ 12.540,00
405	Esmalte Sintético 3,6 - Branco Neve	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 91,90	R\$ 9.190,00
406	Esmalte Sintético 3,6 - Cinza Platina	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 63,74	R\$ 6.374,00
407	Estopa p/ Limpeza	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 14,55	R\$ 727,50
408	Laca Seladora 3,6 Litros	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 102,50	R\$ 5.125,00
409	Verniz Incolor 3,6 Litros	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 91,07	R\$ 4.553,50
410	Verniz Mogno 3,6 Litros	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 90,58	R\$ 4.529,00
411	Zarcão 900ml	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 48,31	R\$ 1.932,40



412	Verniz Solar Galão 3,6 Litros	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	50	R\$ 98,18	R\$ 4.909,00
413	Caibro Serrado 6,0m - (2,5 x 5,0)	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 65,61	R\$ 13.122,00
414	Linha de 12m- 3/8 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	200	R\$ 55,45	R\$ 11.090,00
415	Linha de 12M - 3/4 POL	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 130,59	R\$ 13.059,00
416	Porta de Madeira 0,80 x 2,10 m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 191,00	R\$ 1.910,00
417	Porta de Madeira 0,90 x 2,10 m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 183,41	R\$ 7.336,40
418	Porta de Madeira Mista 0,80 x 2,10 - 35mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 178,30	R\$ 7.132,00
419	Porta de Madeira - Mista 0,80 x 2,10 - 25mm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 193,23	R\$ 7.729,20
420	Porta de Madeira 0,80 x 2,10 m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 203,25	R\$ 8.130,00
421	Porta Melamínico 0,80 x 2,10 m - Branca	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 218,59	R\$ 8.743,60
422	Porta Melaminico 0,80 x 2,10 m - Mogno	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 212,34	R\$ 8.493,60
423	Porta Semi-Oca 70 x 210 x 3,5 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 214,20	R\$ 8.568,00
424	Porta Oca 80 x 210 x 3,5 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 208,81	R\$ 8.352,40



 [prefeiturapalmares](#)

425	Porta Oca 90 x 210 x 3,5 cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	40	R\$ 181,73	R\$ 7.269,20
426	Ripa - Madeira de Lei	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	400	R\$ 22,94	R\$ 9.176,00
427	Ripas de Madeira - Sarrafo Misto 5m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	400	R\$ 15,89	R\$ 6.356,00
428	Ripas de Madeira - Sarrafo Misto 6 m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	400	R\$ 12,79	R\$ 5.116,00
429	Tábua de Madeira Mista 30cm	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 43,73	R\$ 6.559,50
430	Tábua de Pinus 20 cm - 3 m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	150	R\$ 20,44	R\$ 3.066,00
431	Tábua de Pinus 30 cm - 3 m	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	100	R\$ 38,87	R\$ 3.887,00
432	Peças de Andaime (8 Andaimes e 12 Plataformas de 1,50 m)	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 263,22	R\$ 2.632,20
433	Câmara de Ar para pneu de Carro de mão	Unidades	08.07.2025	BANCO DE PREÇO	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
Valor Global:							R\$ 979.126,96

Palmares, 03 de Outubro de 2025

THAIS CAVALCANTI GALVÃO

Orçamento e Planejamento

Portaria nº **997413-1**

Assinatura do Integrante Administrativo Planejamento